МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43

№1й П Р И К А З от 21.10.2019 г.

О создании психолого-педагогического консилиума.

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими
трудности в обучении и (или) сложности в социальной адаптации, а также в
соответствии с концепцией коррекционно-развивающего обучения и на
основании приказа управления образования администрации муниципального
образования Новокубанский район от 17.10.2019 года № 592 «О
регулировании работы психолого-педагогических консилиумов»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить Положение психолого-педагогического консилиума

(далее 1111к) (Приложение № 1).
2. Утвердить документацию ППк (Приложение 2)
3. Утвердить состав ППк на 2019-2020 учебный год:

- председатель консилиума -  Аксенова Анна Ивановна, старший воспитатель,
- секретарь ППк -  Гришина Виктория Александровна, педагог-психолог
-члены ППк:

Кодаш Алина Николаевна, учитель-логопед,
Шахова Маргарита Алексеевна, учитель-логопед,
Харламова Евгения Андреевна, учитель-логопед,
Деркунская Илона Владимировна, социальный педагог,
Сейранова Наталья Александровна, воспитатель,
Козлова Марина Николаевна, воспитатель,
Шихова Марина Николаевна, воспитатель.

4. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы
консилиума в соответствии с Положением о деятельности ППк ОУ.

5. Утвердить план-график работы ППк на 2019-2020 учебный год
(Приложение 3).

6. Приказ № 104 от 2.09.2019 года МДОАУ №3 «о создании
психолого-медико-педагогического консилиума» считать утратившим силу с
момента подписания настоящего приказа.

7. Контроль за вып< :аза оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №3 О.А. Хальченко

Выписка из протокола заседания психолого-педагогического
консилиума № 11 от 25.06.2020 г.

Присутствовали: 9 человек

Повестка дня:
1. Оценка результативности коррекционной работы, проведенной в

течение года.
По первому вопросу слушали учителя-логопеда Харламову Е. А.,

которая предоставила анализ своей работы. Коррекционная работа
проводилась по «Комплексной образовательной программе дошкольного
образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (ОНР) с 3 до 7 лет»
под редакцией Нищевой Н. В. Ежедневно проводились индивидуальная,
индивидуально-подгрупповая работа. В течение учебного года динамика
успешная. В конце года было проведено фронтальное обследование
воспитанников, посещавших в течение года логопедические занятия.
Проведена оценка результативности коррекционной работы. Подведены
итоги работы за год. В течение года велась работа по развитию
артикуляционной моторики, по выработке артикуляционного уклада звуков,
постановке звуков. Улучшение артикуляционной моторики наблюдается у
всех учащихся. В ходе работы были поставлены многие звуки:

У детей старшего возраста у всех детей был поставлен и
автоматизирован звук [л], у четверых детей поставлен и автоматизирован
звук [ш], у одного ребенка поставлен звук [ж], у двух детей поставлен звук
[р]. У детей среднего возраста у трех детей был поставлен и автоматизирован
звук [л], у одного ребенка поставлен и автоматизирован звук [ш], звук [с], у
одного ребенка поставлен и автоматизирован звук [т]. Кроме работы по
коррекции звукопроизношения, была проведена работа по коррекции
фонематического восприятия, работа по развитию связной речи, развитие
грамматического строя речи, обогащение словарного запаса, развитие мелкой
моторики, коррекция всех высших психических функций.

Решение консилиума:
1.Считать коррекционно-развивающую работу в 2019-2020 учебном

году удовлетворительной.

Заведующий МДОАУ №3

Председатель ППк:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими труд
ности в обучении и (или) сложности в социальной адаптации, а также в соот
ветствии с концепцией коррекционно-развивающего обучения и на основа
нии приказа управления образования администрации муниципального обра
зования Новокубанский район от 17.10.2019 года № 592 «О регулировании
работы психолого-педагогических консилиумов»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить состав ППк на 2020-2021 учебный год:

- председатель консилиума -  Аксенова Анна Ивановна, старший воспитатель,
- секретарь ППк -  Кодаш Алина Николаевна, учитель-логопед,
- члены ППк:

Гришина Виктория Александровна, педагог-психолог
Шахова Маргарита Алексеевна, учитель-логопед,
Харламова Евгения Андреевна, учитель-логопед,
Деркунская Илона Владимировна, социальный педагог,
Сейранова Наталья Александровна, воспитатель,
Козлова Марина Николаевна, воспитатель,
Шихова Марина Николаевна, воспитатель.
2. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы

консилиума в соответствии с Положением о деятельности ППк, утвержден
ным приказом МДОАУ №3 от 21.10.2019 г. №134 «О создании психолого
педагогического консилиума».

3. Утвердить план-график коллегиальных заседаний психолого
педагогического консилиума на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).

4. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума на
2020-2021 учебный год (Приложение 2)

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

№3§ П Р И К А З от 01.09.2020 г.

О создании психолого-педагогического консилиума.

О.А. Хальченко

Повестка дня:
1. Анализ динамики освоения АООП по результатам мониторинга

индивидуального развития детей; оценка результативности коррекционной
работы, проведенной в течение года.

По первому вопросу слушали учителя-логопеда Харламову Е. А.,
которая предоставила анализ своей работы. Коррекционная работа
проводилась по «Комплексной образовательной программе дошкольного
образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (ОНР) с 3 до 7 лет»
под редакцией Нищевой Н. В.

Ежедневно проводились индивидуальная, индивидуально-
подгрупповая работа.

В течение учебного года динамика успешная.
В конце года было проведено фронтальное обследование

воспитанников, посещавших в течение года логопедические занятия.
Проведена оценка результативности коррекционной работы. Подведены
итоги работы за год. В течение года велась работа по развитию
артикуляционной моторики, по выработке артикуляционного уклада звуков,
постановке звуков. Улучшение артикуляционной моторики наблюдается у
всех учащихся. В ходе работы были поставлены многие звуки:

У детей старшего возраста у всех детей был поставлен и
автоматизирован звук [л], у четверых детей поставлен и автоматизирован
звук [ш], у одного ребенка поставлен звук [ж], у двух детей поставлен звук
[р]. У детей среднего возраста у трех детей был поставлен и
автоматизирован звук [л], у одного ребенка поставлен и автоматизирован
звук [ш], звук [с].

У детей подготовительного возраста поставлены и
автоматизированы все звуки родного языка.

Кроме работы по коррекции звукопроизношения, была проведена
работа по коррекции фонематического восприятия, работа по развитию
связной речи, развитие грамматического строя речи, обогащение словарного
запаса, развитие мелкой моторики, коррекция всех высших психических
функций.

Выписка из протокола заседания психолого-педагогического
консилиума № 19 от 24.06.2021 г.

Присутствовали: 9 человек

Цифровой отчет о результатах логопедической работы:

№ Данные Число детей

1 Количество детей 11

2 Из них с заключением:

OHP-I 2

ОНР-П 4

ОНР-Ш 4

ЗПР 1

3 Количество выпущенных детей 4

4 В логопедическую группу (остались) 7

Из них с хорошей речью 0

Со значительным улучшением 6

Без улучшений 1

5 Выбыли в течение года 0

Решение консилиума:
1.Считать коррекционно-развивающую работу в 2020-2021 учебном

году удовлетворительной.

Председатель ППк:

Заведующий МДОАУ №3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43

№85 П Р И К А З  от 01.09.2021 г.

О создании психолого-педагогического консилиума.

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими
трудности в обучении и (или) сложности в социальной адаптации, а также в
соответствии с концепцией коррекционно-развивающего обучения и на
основании приказа управления образования администрации муниципального
образования Новокубанский район от 17.10.2019 года № 592 «О
регулировании работы психолого-педагогических консилиумов»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить состав ППк на 2021 -2022 учебный год:

- председатель консилиума -  Аксенова Анна Ивановна, старший воспитатель,
- секретарь ППк -  Харламова Евгения Андреевна, учитель-логопед,
- члены ППк:

Гришина Виктория Александровна, педагог-психолог
Шахова Маргарита Алексеевна, учитель-логопед,
Лыткина Надежда Сергеевна, учитель-логопед,
Деркунская Илона Владимировна, социальный педагог,
Сейранова Наталья Александровна, воспитатель,
Козлова Марина Николаевна, воспитатель,
Шихова Марина Николаевна, воспитатель.
2. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы

консилиума в соответствии с Положением о деятельности ППк,
утвержденным приказом МДОАУ №3 от 21.10.2019 г. №134 «О создании
психолого-педагогического консилиума».

3. Утвердить план-график коллегиальных заседаний психолого
педагогического консилиума на 2021-2022 учебный год (Приложение 1).

4. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума на
2021-2022 учебный год (Приложение 2)

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

О.А. Хальченко

Выписка из протокола заседания психолого-педагогического
консилиума №3 от 20.12.2021 г.

Присутствовали: 9 человек

Повестка дня:
1. Анализ динамики развития детей, выведенных на ППк.
5. Уточнение списка воспитанников, стоящих на учете ППк.
По первому вопросу слушали учителя-логопеда Харламову Е. А.,

которая предоставила анализ своей работы. Положительная динамика
речевого развития наблюдается у 100% детей группы №3.

Успешно проводится работа по автоматизации звуков [р], [л] с
Прибытковым Алексеем, Мазановой Лией. С Джанджалашвили Назаром
проводится работа по автоматизации звука [ш]. У Иванова Сергея
автоматизирован звук [с].

Воспитанники научились выделять количество слов в предложении,
букв в слове, первый и последний звук. Улучшилось словообразование.

По пятому вопросу слушали учителя-логопеда Харламову Е. А.,
которая довела до сведения о внесении изменений в численный состав
воспитанников, стоящих на учете ППк. 06.12.2021 г. в подготовительную к
школе группу №3 зачислена воспитанница, Сарварова Любовь, в связи с
наличием заключения ПМПК.

Решение консилиума:
1.Считать работу ППк за первое полугодие 2021-2022 учебного года

удовлетворительной.
5. Создать условия для комфортного пребывания в ДОУ

воспитаннице группы №3 Сарваровой Любови.

Председатель ППк:

Заведующий МДОАУ №3